教字 [2019]17号
关于做好2019届毕业生相关教学工作的通知
各教学单位：
为了顺利做好我院2019年毕业生的各项教学工作，根据学院相关工作要求，现将我院2019届毕业生教学工作有关安排通知如下：

一、毕业实习、毕业清考、学位清考及毕业论文答辩工作

1、本科毕业班学生于5月5日、专科毕业班学生于6月2日完成毕业实习正式返校，需要参加清考的学生按考试时间提前返校。

2、2019届毕业生最后一次学业清考及学位课程重修考试时间为5月10日—5月17日。教务处将在4月28日前将公共课考试安排及需要参加考试的学生名单发到各教学单位，各教学单位在5月5日前将本单位学位英语、学位计算机考试学生名单发到教务处，在5月8日前将清考实施方案（包括考试安排）发至教务处贾珊珊老师，并做好考前试卷命题、印制、学生通知、监考教师安排等工作。
阅卷教师在5月24日前完成清考试卷批阅及成绩录入，各教学单位教学秘书将成绩整理后于5月24日前送交教务处。
3、2018届毕业生学位英语及学位计算机考试时间定为5月12日（具体考试安排以通知为准）。

   学位计算机      5月12日下午13:00-15:00
学位英语        5月12日下午15:30-17:30
4、各教学单位于6月7日前完成本、专科毕业生毕业实习成绩评定、录入工作，本科毕业论文成绩评定、录入工作。

    5、各教学单位要认真做好毕业论文环节的管理，努力提高毕业论文的质量，严格执行评分标准，严密组织答辩工作，并按规范要求整理归档。具体工作时间安排如下：
   （1）5月17日前完成毕业论文答辩资格审核，公布可以参加答辩名单。
   （2）6月7日前各系完成毕业生论文答辩及成绩录入工作。
二、成绩审查与处理工作

1、各教学单位在6月7日前根据学校相关制度和文件完成对所有毕业生成绩的最后一次审查、核对工作，并将毕业资格、学位资格审核结果报教务处。毕业审核内容包括：成绩审核（包括课程成绩、毕业实习成绩、毕业论文成绩以及英语四级成绩、计算机等级成绩）和其他资格审查（包括受处分情况、注册情况）。
2、截止至6月7日，2019届毕业生如有毕业资格或学位资格审查不合格的按《湖北文理学院理工学院学籍管理办法》处理。
    3、未达到最长修业年限且选择结业的学生需本人提交书面申请；修业时间已达最长年限（本科六年、专科五年）且仍未修满学分按规定以结业处理。

三、毕业生毕业资格、学位授予资格审查准备工作

1、毕业生的毕业资格审核：依据各专业培养方案及其他相关要求进行审核，各教学单位上报毕业资格审核结果以《湖北文理学院理工学院2019届毕业资格审查表》的要求上报。
2、毕业生的学位授予资格审核：依据《湖北文理学院理工学院学士学位授予工作实施细则》进行审核，各教学单位上报学位资格审核结果以《湖北文理学院理工学院2019届本科生授予学士学位资格审查表》的要求上报。
四、教材费结算工作

（一）本科班级毕业生核算流程

1、教务处于5月5日向各教学单位及本科毕业班级发布通知，要求各班统计本班级学生四年教材费用（以实际领用教材数量及教材背面的定价为准）。各教学单位于5月13日将统计结果报教务处。

2、5月15日至5月22日通知各班级到教务处领取教材签字表格并完成确认、签字工作。

3、5月22日至5月26日各班将整理好的教材签字表报教务处，各教学单位对教材费结果进行公示。

（二）专科班级毕业生核算流程

1、5月5日教务处将教材费结算结果发给各教学单位及各班。

2、5月28日至6月3日完成确认、签字工作。
3、6月3日至6月5日各班将整理好的专科毕业生教材签字表格报教务处，各教学单位对教材结果进行公示。

不签字确认或公示期未反映问题的视为对教材费结果无异议。

6月7日前教材费欠费毕业生（本、专科）到财务处补交教材费用。
五、工作要求
1、毕业生工作是一项时间紧、任务多、责任重的阶段性教学工作，各教学单位要加强思想认识，重视该项工作的各个环节，确保数据准确无误。
2、各教学单位需成立毕业生工作专项工作组，对各项毕业生工作负责。工作中由于不负责、不认真等原因对2019年毕业生工作造成严重影响的，将按学院有关管理制度对当事人进行处理，其有关领导将承担相应的管理责任。
附件：2019届毕业生毕业工作时间安排表
                                 教务处

                                    2019年4月28日

湖北文理学院理工学院教务处    2019年4月28日印发